

Số: 1257/KHLT – ĐMHN

Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Về việc khen thưởng các em đạt thành tích xuất sắc năm học 2020 – 2021

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị người lao động XNĐM Hà Nội năm 2021;
Thực hiện Nghị quyết của BCH Đoàn Thanh niên Xí nghiệp năm 2021;
Do dịch bệnh Covid-19 nên việc tổng kết năm học của các trường học điều chỉnh lại so với các năm học trước, vì vậy Đoàn Thanh niên phối hợp cùng Chuyên môn và Công đoàn Xí nghiệp xây dựng kế hoạch khen thưởng cho các em là con CBCNVLĐ trong toàn Xí nghiệp đạt thành tích cao trong học tập năm học 2020 – 2021, nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa:

- Nhằm động viên khích lệ các em có tinh thần phấn đấu, vươn lên đạt thành tích cao trong học tập và tu dưỡng đạo đức tốt.
- Tạo không khí phấn khởi cho các em khi bước vào năm học mới 2021 - 2022, qua đó giúp bố mẹ các em yên tâm công tác, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của Xí nghiệp năm 2021.

2. Đối tượng:

Con CBCNVLĐ hiện đang công tác tại Xí nghiệp là học sinh từ lớp 1 đến lớp 12 năm học 2020 – 2021 .

3. Điều kiện xét chọn:

* **Điều kiện 1:** Là học sinh từ lớp 1 đến lớp 12 đạt một trong các thành tích sau:

Đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích trong các cuộc thi Học sinh giỏi các môn học cấp Quận (Huyện), Tỉnh (Thành phố) trở lên năm học 2020 – 2021 .

* **Điều kiện 2:** Là học sinh từ lớp 1 đến lớp 12 đạt danh hiệu Học sinh Giỏi năm học 2020 – 2021 .

4. Thủ tục đề nghị khen thưởng:

- Bản sao Giấy khen, Giấy chứng nhận thành tích và Bảng kết quả học tập.
- Các em học sinh cấp tiểu học (từ lớp 1 đến lớp 5) đề nghị phụ huynh photocopy sổ liên lạc, bảng điểm kiểm tra cuối kỳ các môn học (hoặc học bạ) để làm căn cứ phân loại thành tích.

5. Kinh phí tổ chức:

Được trích từ nguồn Quỹ Văn hóa thể thao – Chăm sóc thiếu niên nhi đồng của Xí nghiệp, các mức cụ thể như sau:

- + Học sinh Giỏi cấp Quốc gia, Quốc tế: 400.000 đồng/em
- + Học sinh Giỏi cấp Tỉnh (Thành phố): 250.000 đồng/em
- + Học sinh Giỏi cấp Quận (Huyện): 200.000 đồng/em
- + Học sinh Giỏi cấp Trường: 150.000 đồng/em

Tùy điều kiện, các đơn vị hỗ trợ thêm kinh phí khen thưởng cho các em.

6. Tổ chức thực hiện:

- Dự kiến phát quà trong tháng 10/2021.
 - Các đơn vị căn cứ vào các điều kiện trên tập hợp danh sách đề nghị khen thưởng (theo mẫu gửi kèm) nộp về Văn phòng Đoàn Thanh niên Xí nghiệp trước ngày **20/10/2021**.
 - Giao Chủ tịch Công đoàn bộ phận phối hợp với Bí thư Chi đoàn tổ chức thực hiện.
 - Đoàn Thanh niên Xí nghiệp tập hợp danh sách và cấp phát phần thưởng.
- * **Lưu ý:** Các em có cả bố và mẹ cùng công tác tại Xí nghiệp được đăng ký danh sách theo cả hai người.

Trên đây là kế hoạch khen thưởng các em Học sinh giỏi xuất sắc năm học 2020 – 2021 là con CBCNV trong toàn Xí nghiệp. Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị phối hợp với Công đoàn bộ phận và Chi đoàn Thanh niên triển khai thực hiện.

**ĐOÀN TN XÍ NGHIỆP
BÍ THƯ**



Lê Ngọc Hân

**CÔNG ĐOÀN XÍ NGHIỆP
CHỦ TỊCH**



Quách Tuấn Anh

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Ngọc Thắng

Nơi nhận:

- Đảng ủy Xí nghiệp;
- Ban Giám đốc Xí nghiệp;
- Công đoàn, Đoàn TN TCT ĐSVN;
- Các đơn vị trong toàn Xí nghiệp (đến đội trạm);
- TT Thi đua Xí nghiệp;
- Lưu: VT, VP Công đoàn, VP Đoàn TN.

